contido na Lei municipal 951/2022, e em consonância com a Lei Federal 4.320/1964. 

DECRETA 

Art.1ª. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a procede abertura de 

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais), 
nos termos do Art. 41, inciso I da Lei Federal 4.320/1964, para reforço da dotação e 
fontes de recursos no Orçamento vigente: 

ORGÃO: 14 -  FUNDO MUN. PREV SOCIAL DOS SERV.DE CLÁUDIA 

UNIDADE: 001 – FUNDO MUN. DE PREVIDENCIA DOS SERV.

[...]

Soma total do Projeto/Atividade Previdência .......................................R$ 2.400,00 

Art. 2º Para cobertura do Crédito Suplementar aberto no Art. 1º, serão 

utilizados recursos provenientes de anulação parciais de dotações no valor de R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), em conformidade com o § 1º, inciso III, do art. 
43, da Lei 4.320/64, conforme as seguintes dotações orçamentárias.  

ORGÃO: 14 -  FUNDO MUN. PREV SOCIAL DOS SERV.DE CLÁUDIA 

UNIDADE: 001 – FUNDO MUN. DE PREVIDENCIA DOS SERV. DE CLÁUDIA MT